ልጆቿን እዩብላች የማትጠግብ ሀገር

ግንቦት 21 ቀን 2014 ዓም (29-05-2022)

በተለምዶ አባባል የራባት ድመት ልጁን ትበላለች ሲባል እንጂ ሃገር ልጁን ትበላለች ሲባል ተሰምቶ አይታወቅም። እርሃብ ክፉ ነው፤ ክፉ ነገርም ያሠራል። ምሳሌው በድመት ብቻ ተወስኖ የሚቀር ሳይሆን በሰው ልጆችም በተግባር የሚፈጸም መሆኑን በቅርቡ በአገራችን ውስጥ የልጅ ኩላሊት ወጥቶ ሲበላ አይተናል። በዚችው አገራችን የሚኖር ትኩስ ሬሳም የሚበላ ማህበረሰብም መኖሩ ምንም እንኳን በይፋ ባይወጣም የሚያውቁ ይናገራሉ። ይህ ሁሉ የሚፈልጉትን ጤነኛና ተገቢ